
豊田加茂地域の日

日 時 ； 平成１７年５月１日（日） ９：３０ ～ １７：００

会 場 ； 長久手愛知県館 あいち・おまつり広場

実施主体 ； 豊田加茂地域の日実行委員会

（構成市町村） 豊田市、三好町
※豊田市は、平成１７年４月１日に、豊田市、藤岡町、小原村、足助町、下山村、旭町、

稲武町が合併。

メッセージテーマ ； 矢作川が育む“たからもの”

展開形態 ； 豊田加茂 水と緑の芸術祭

里山の暮らしに育まれてきた、祭り、伝統芸能、そして地域に広が
る新たな文化・芸術活動など、森のめぐみ、川のめぐみから得られた
各種文化プログラムを多彩に集めます。

１ｄａｙプロデューサー ； 清水國明氏

｢豊田加茂地域の日｣の企画制作に深く
関わっていただき、豊田加茂地域の自然と
人々の魅力をより強くアピールする構成と
します。

［ステージの展開］
１ｄａｙプロデューサーの清水國明さんのオリジナル曲｢森のちから｣｢川のち
から｣｢生きるちから｣「みんなのちから」を｢地域の日｣のステージテーマとして
設定し､４部構成にて展開します。
ステージテーマに沿ったプログラムを行うとともに､矢作川を大切に思う子ど
もたちの芝居やビデオメッセージ､さらには矢作川の流域連携を各地域にある太
鼓のグループの共演によって表現するなど､水と緑にあふれたステージとします。

［ステージ前スペースの展開］
清水さんが中心となって､矢作川周辺で集めた流木や竹などを使ったオブジェ
づくりを終日展開します。

［あいち・ふるさと自慢市の展開］
自慢市のテントスペースを“矢作川めぐみ工房”と命名し､森や川のめぐみを
活用したワークショップを展開します。ワークショップのインストラクターは
各地域に住み､自然とともに暮らし､地域の素晴らしさを実感をもって伝えられ
る人です。

＝実施概要＝
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全体スケジュール

LAP タイトル 内容 出演者 人数

9:00 - 9:30 30 最終チェック

9:30 - 9:45 15 大地の鼓動（太鼓） 陣中太鼓（豊田市） 15名

9:45 - 10:00 15 三好太鼓（三好町） 18名

10:00 - 10:15 15 オープニング・セレモニー
豊田市長、三好町長、清水國明
市議会議長、町議会議長

5名

10:15 - 10:45 30 バイオリン・コンサート 才能教育研究会（豊田市） 30名

10:45 - 10:50 5 キッズビデオレポート① 夏焼子ども会（稲武）

10:50 - 11:20 30 オカリナ・コンサート 黒野宏通（豊田市） 1名

11:20 - 11:30 10 合唱「森のちから」 夏焼子ども会＆清水國明

11:30 - 11:33 3 舞台転換

11:33 - 11:38 5 キッズビデオレポート② 西広瀬小学校（豊田市）

11:38 - 12:03 25 劇・合唱 西広瀬小学校（豊田市） 50名

12:03 - 12:08 5 舞台転換（映像放映）

12:08 - 12:38 30 太鼓 スットコトン太鼓（新豊田市） 45名

12:38 - 12:43 5 舞台転換（映像放映）

12:43 - 12:53 10 合唱「川のちから」 西広瀬小学校＆清水國明

12:53 - 12:58 5 舞台転換

12:58 - 13:18 20 軽音楽バンド（小学生中心） Twinkle O-kids（豊田市） 22名

13:18 - 13:23 5 キッズビデオレポート③ Twinkle O-kids（豊田市）

13:23 - 13:43 20 フォルクロ-レ・コンサート ラルクフォーレ（稲武） 4名

13:43 - 13:48 5 キッズビデオレポート④ 若林木工クラブ（豊田市）

13:48 - 14:58 70
ミニコンサートと自然楽校トーク
・フルート・コンサート
・森のテーブルの紹介

高木綾子（豊田市出身）
近藤かさね（豊田市）
清水國明
永田ケイ

14:58 - 15:08 10 合唱「生きるちから」 Twinkle O-kids＆清水國明

15:08 - 15:11 3 舞台転換

15:11 - 15:16 5 キッズビデオレポート⑤ 敷島小学校（旭）

15:16 - 15:36 20 合唱（手話・バイオリン） 三井アーツ（三好町） 47名

15:36 - 15:41 5 キッズビデオレポート⑥ 藤の回廊（藤岡）

15:41 - 16:11 30
オカリナ・アコースティック
・コンサート

フジオカリーナ２１（藤岡）
おかりーなフレンズ（藤岡）

17名

16:11 - 16:16 5 キッズビデオレポート⑦ 昭和の森（藤岡）

16:16 - 16:46 30 ブラスバンド 豊田西高等学校吹奏楽部（豊田市） 50名

16:46 - 16:50 4 舞台転換

16:50 - 17:00 10 フィナーレ・イベント 大合唱「みんなのちから」 参加者全員＆清水國明

第３部 生きるちから

TIME

オープニング

第１部 森のちから

第２部 川のちから

第４部 みんなのちから
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「ステージ前スペース」と「ふるさと自慢市コーナー」のスケジュール
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会場レイアウトおよびディスプレイ

「矢作川めぐみ工房」 「清水國明、矢作川のめぐみでアートする！」
●テント内で7時間ぶっ通しオブジェづくりを展開。

「森のちからの体験ミュージアム」
●豊田加茂地域の自然素材を活かした各種作品展示と
参加体験コーナー。

【会場レイアウト】

タイトルディスプレイ

竹のディスプレイ

竹のディスプレイ

ステージ前に
豊田加茂の
自然素材を
活用したディ
スプレイを設置

【ディスプレイイメージ】
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